
平成２８年６月２２日

上柴中学校保護者 様

深谷市立上柴中学校

校長 平 井 慶 益

平成２８年度第１回三者面談について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。また、日ごろから本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきまして

深く感謝申し上げます。

さて、１学期の子どもたちの学校生活や家庭生活を振り返り、今後の中学校生活

をより一層充実させるため、下記のとおり、生徒、保護者、学級担任とによる三者

面談を実施いたします。ご多用の折とは存じますが、意義のある面談ができますよ

う、ご協力をお願いいたします。

記

１ ねらい

(1) １学期の生徒の学習面や生活面等の成果と課題を振り返り、生徒・

保護者・担任が共に考え、２学期に向けて、夏休みを有意義に過ご

せるように話し合う。

(2) 家庭学習の充実並びに、部活動への参加と活性化を図る。

(3) 進路選択や生き方について、考えを深める。

(4) ３年生は進路決定に向けての夏季休業中の過ごし方の具体的な相談

を行う。

２ 日 時 ７月２１日（木）～ ７月２９日（金）の期間中

３ 場 所 上柴中学校 各教室

４ 備 考

(1) 後日、学級担任より詳しい予定を連絡します。

面談日時決定後の変更が出ないよう、ご協力をお願いします。

やむを得ず変更が生じた場合は、早めに担任へご連絡ください。

(2) 上履きをご持参ください。

(3) このご案内は、上柴中ホームページにも掲載しています。

上柴中学校の電話番号（573-7438）


